



**خانواده های محترم یزدانفر، راستی و داودی**  
مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، رحمت و مغفرت الهی  
برای آن شادروان و طول عمر با عزت برای بازماندگان محترم  
را از خداوند مسئلت دارد.  
روزنامه طلوع

ضرب الاجل قالبیاف برای دولت؛

### اگر تا یکشنبه برنامه ارزی خود را ارائه نکنید خودمان موضوع را دنبال خواهیم کرد!

اگر «تشخیص علمی» را فدای «تصمیم سیاسی» کنیم به طور حتم دچار مشکل خواهیم شد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

یادداشت  
دو روز

#### تحلیل خبر

دکتر محمد مهدی جعفری زاده

#### تقدم «علم» بر «سیاست»

رئیس مجلس در موضع گیری پیرامون مشکلات برنامه ارزی کشور گفته است: «اگر تشخیص علمی را فدای تصمیم سیاسی کنیم به طور حتم دچار مشکل خواهیم شد.» آنچه مسلم است در دنیای کنونی که سرتا پا در چارچوب علم حرکت می کند، «حکومت داری» نیز باید بر پایه علم روز استوار باشد تا بتواند کارایی و اثربخشی لازم را در همه ابعاد فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی داشته باشد. تشخیص علمی و برنامه مدون علمی در حکومت داری باید بر تصمیمات و ملاحظات سیاسی مقدم باشد تا نتایج قابل اعتماد و اطمینانی بدهد. البته علم سیاست با سیاست زدگی فرق دارد. علم سیاست، خود دارای اصول و مبانی شناخته شده‌ای است که در آکادمی‌ها و دانشگاه‌های معتبر جهان تدریس می‌شود و بسترهای پژوهشی گسترده‌ای دارد. اگر موریس دوورژه در کتاب «اصول علم سیاست»، ذیل تعریف سیاست، آن را معادل «قدرت» می‌داند، منظور قدرت فله‌ای و بی‌هویت نیست بلکه قدرتی است که اصول و مبانی و انتظام خاصی دارد و قابلیت آموزش و تعلیم و تعلم داشته باشد. در گذشته هر خان و خاندان و طایفه و قبیله‌ای که زورش بیشتر بود با یک جنگ و غارت به تصاحب یک سرزمین اقدام می‌کرد و «قدرت» را در دست می‌گرفت. این قدرت فله‌ای و بی‌حساب و کتاب به شیوه «من درآوردم»، آن منطقه و کشور را اداره می‌کرد اما امروز همه چیز و از جمله سیاست و حکومت داری بر پایه علم می‌چرخد و هر تصمیم سیاسی باید در چارچوب علمی، معنادار باشد و گرنه به شیوه آزمایش و خطا، سرمایه‌ها و فرصت‌های کشور از بین می‌رود و در آینده هم شاید قابل جبران نباشد.



جلوگیری از تبدیل بارش رحمت  
به زحمت؛

### کارنامه موفق شهرداری شیراز در بارندگی‌های اخیر



در ایستگاه دوازدهم بازدیدهای نظارتی  
مدیریت شهری شیراز مطرح شد؛  
از رفع مسائل شهروندان مناطق  
در دیدارهای چهره به چهره تا توجه  
به ظرفیت‌های ویژه شهرداری  
منطقه ۲ شیراز



با حضور معاون توسعه مشارکت‌های مردمی  
کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور برگزار شد؛  
تجلیل از مؤسسات خیریه، گروه‌های  
جهادی و مراکز نیکوکاری استان فارس

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان فارس:

یکی از شاخصه‌های استان فارس

وجود خیران و نیکوکاران است

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:

برخی ابزارهای جاسوسی کنکور

را در بدن داوطلبان کار گذاشتند

مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای فارس

اعلام کرد؛

بهار پربارش امسال با افزایش متوسط بارندگی

استان فارس در سامانه بارشی اخیر



### شهردار منطقه ۱۰ شیراز خبر داد؛ برنامه‌ریزی در مسیر توسعه شهری و پویایی در ساخت و سازهای منطقه سال پربار عمرانی با نظرسنجی شهروندان منطقه ۱۰

مانند حیات، نوا و محلاتی در سال گذشته به همراه عملیات تکمیل سبزیان فرد تصریح کرد: در سال گذشته نزدیک به ۸۰۰ میلیارد ریال بوستان‌های سپهر در شهرک حافظ بوستان حکمت در شهرک گلستان، بوستان وحدت در بزرگراه حسینی الهاشمی آغاز شد که برخی از آنها با آسفالت، درزگیری در سطح شهرک‌ها و بلوارهای منطقه انجام شد و در سال جاری نیز برای این منظور ۱۴۴۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.



است که با مشارکت مردم اجرا خواهد شد.  
اجرای پروژه‌های پارک و فضای سبز در منطقه ۱۰ شیراز  
وی در بخش دیگر از سخنان خود به پروژه‌های پارک و فضای سبز در منطقه ۱۰ شیراز اشاره کرد و گفت: در سال گذشته ۹ بوستان از جمله حیات در شهرک حافظ، پروون در شهرک گلستان، آژنگ در شهرک دوکوهک، گذرآفرینش در بلوار آفرینش، چکاد در شهرک برنامه و بودجه، نوا وین در شهرک انجیره، محلاتی در شهرک آفرین، سمن سای در شهرک برنامه و بودجه، گذر سرو در شهرک گلستان، گلین در شهرک گلستان شمالی طراحی شد و عملیات احداث برخی از بوستان‌ها

۱۴۰۲ برای منطقه پربار خواهد بود و بخش عمده‌ای از این پروژه‌ها با نظرسنجی از شهروندان در سال گذشته تعریف شده و در سال جاری اجرا خواهند شد.

جایگاه ویژه اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی  
سبزیان فرد افزود: پروژه‌های محرومیت‌زدایی نیز در کنار پروژه‌های عمرانی در بسته عمرانی منطقه جایگاه ویژه‌ای دارد و در سال ۱۴۰۳ به صورت جدی برای مناطق تعیین شده دنبال خواهد شد.  
مستمر بودن اطلاع‌رسانی درخصوص اجرای پروژه‌ها  
وی اطلاع‌رسانی درخصوص پروژه‌ها را مستمر خواند و تاکید نمود: در طول سال تمامی اقدامات عمرانی و خدماتی به مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد و شهروندان می‌توانند اخبار منطقه را برای اطلاع از این اقدامات در شهرک‌ها و محلات خود از طریق درگاه‌های اطلاع‌رسانی منطقه دنبال کنند.



شهردار منطقه ۱۰ شیراز از برنامه‌ریزی در مسیر توسعه شهری و پویایی در ساخت و سازهای منطقه ۱۰ خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰ شیراز، شهرام سبزیان فرد به تشریح بخشی از سال عمرانی و خدمات شهری ۱۴۰۳ پرداخت و گفت: در سال ۱۴۰۲ با بودجه ۳۶۰۰ میلیارد ریالی پروژه‌های خدمات شهری و عمرانی منطقه ۱۰ را دنبال کردیم و امسال با بودجه ۵۸۰۰ میلیارد ریال اقدام خواهیم کرد.

بیشترین فعالیت‌های عمرانی امسال پروژه‌های بوستان، فضای سبز و خدماتی و زیرساختی خواهد بود

شهردار منطقه ۱۰ شیراز اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳ بیشترین فعالیت‌های عمرانی منطقه ۱۰ در قالب پروژه‌های بوستان و فضای سبز، پیاده راهسازی، آسفالت، پروژه‌های خدماتی و زیرساختی مانند جدول‌گذاری، زیرسازی و آسفالت لوله گذاری دفع آب‌های سطحی و ساخت ساختمان‌های فرهنگی، اداری و خدماتی و پروژه‌های محرومیت‌زدایی خواهد بود که بخش عمده‌ای از این پروژه‌ها با کمک و استفاده از نظرات شهروندان تعریف شده و در سال جاری اجرا خواهد شد.

تداوم اجرای پروژه‌های زیرسازی و آسفالت در سال جاری

شهردار منطقه ۱۰ شیراز افزود: در حوزه پروژه‌های زیرسازی و آسفالت اقدامات خوبی در سال گذشته انجام شد که در سال جاری نیز ادامه‌دار خواهد بود مانند پروژه درزگیری آسفالت بزرگراه حسینی الهاشمی و بلوار دکتر حسینی، پروژه روکش آسفالت شهرک‌های گلستان، حافظ، باهنر، بزین، بهشتی، پروژه روکش آسفالت اراضی برنامه و بودجه، برف فروشان و استانداری و سطح منطقه، پروژه زیرسازی آسفالت و جدول‌گذاری در شهرک‌های گویم و دوکوهک، عملیات بهسازی و زیرسازی آسفالت و جدول‌گذاری در شهرک‌های قصر قمشه و انجیره و روکش آسفالت در شهرک‌های حافظ، آفرین، حسین‌آباد، باهنر، عرفان و سطح منطقه از جمله پروژه زیرسازی و آسفالت بود که در سال گذشته

